

## **XXV Regionalny Konkurs Gazetek Szkolnych**

27 listopada 2017 roku w **Kujawsko-Pomorskim Centrum Edukacji Nauczycieli**

w **Bydgoszczy** miało miejsce podsumowanie tegorocznego, jubileuszowego konkursu gazetek szkolnych.

Uroczystość swoją obecnością zaszczylicili:

Elżbieta Wiewióra Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miasta Bydgoszczy,

Anna Nicpoń wizytator Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy,

Hanna Paprocka reprezentująca Wydział Edukacji i Sportu Urzędu Miasta Bydgoszczy,

Magda Jasińska dziennikarka radia PiK,

Alicja Polewska zastępca redaktora naczelnego „Gazety Pomorskiej”.

Gospodarzem uroczystości była Mariola Cyganek dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy.

Powitano także jury konkursu. Uczniowskie gazetki oceniali:

Małgorzata Acalska - nauczycielka języka polskiego w Zespole Szkół nr 29 w Bydgoszczy, doradca metodyczny szkół podstawowych i gimnazjów w Miejskim Ośrodku Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy,

Małgorzata Kalinowska z Muzeum Oświaty - PBW im. Mariana Rejewskiego

w Bydgoszczy

Krystyna Karpińska - nauczyciel konsultant w KPCEN w Bydgoszczy, ilustratorka książek,

Danuta Michałowska - nauczycielka plastyki w Zespole Szkół nr 24 w Bydgoszczy, artysta plastyk,

Anna Nakielska-Kowalska - nauczycielka języka polskiego w VI LO w Bydgoszczy, doradca metodyczny szkół ponadgimnazjalnych w Miejskim Ośrodku Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy,

Iwona Rostankowska - nauczyciel konsultant w KPCEN w Bydgoszczy, kierownik Pracowni Wspierania Dydaktyki, Doradztwa i Innowacyjnej Edukacji,

Anna Rupińska - nauczyciel konsultant w KPCEN w Bydgoszczy, redaktor czasopisma „UczMy” - przewodnicząca.

Podczas uroczystości zabrały głos: Elżbieta Wiewióra Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miasta Bydgoszczy oraz Mariola Cyganek dyrektor KPCEN

w Bydgoszczy. Przemówienia miały wspólną cechę: pięknie nawiązywały do przeszłości konkursu, jak i jego przyszłości. W ciepłych słowach mówczynie wypowiedziały się

o uczniach redagujących szkolne pisemka i życzyły im i ich następcom w szkolnych redakcjach dalszych wspólnych osiągnięć.

A samemu konkursowi kolejnych jubileuszy.

Następnie organizatorka konkursu Anna Rupińska krótko przypomniała jego historię. Wyraziła także życzenie, by Regionalny Konkurs Gazetek Szkolnych trwał „nieustająco”. Tak bowiem zapowiadała

go 25 lat temu jego pomysłodawczyni  
dr Małgorzata Klimińska.

Najważniejszym punktem uroczystości było rozdanie dyplomów i nagród laureatom.

W bieżącym roku nagrodzono aż 17 redakcji szkolnych. Gazetki szkół bydgoskich otrzymały nagrody finansowe przyznane przez Prezydenta Miasta Bydgoszczy, zaś redakcje szkół z regionu nagrody rzeczowe ufundowane przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz piękne albumy ufundowane Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty.

### **Laureaci XXV Regionalnego Konkursu Gazetek Szkolnych**

#### **w kategorii: szkoły podstawowe, oddziały I - III**

I miejsce - „Szkolne Igraszki” - Szkoła Podstawowa nr 64 z Oddziałami Sportowymi

w Bydgoszczy

II miejsce - „Iskierki” - Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Sportowymi w Bydgoszczy

III miejsce - Szkoła Podstawowa w Kiełpinie

#### **w kategorii: szkoły podstawowe, oddziały IV - VI**

I miejsce - „Flesz Czwórki” - Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Sportowymi

w Bydgoszczy

I miejsce - „Prymus” - Szkoła Podstawowa nr 64 z Oddziałami Sportowymi w Bydgoszczy

II miejsce - „Strzał w Dziesiątkę” - Szkoła Podstawowa nr 31 z Oddziałami Sportowymi

i Mistrzostwa Sportowego w Bydgoszczy

III miejsce - „Ikarek” - Szkoła Podstawowa nr 65 z Oddziałami Integracyjnymi

i Sportowymi w Bydgoszczy

IV miejsce - „Nudy z Budy” - Szkoła Podstawowa nr 19 w Bydgoszczy

#### **w kategorii: szkoły podstawowe, oddziały gimnazjalne**

I miejsce - „Libelciak” Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kcyni

I miejsce - „Głos 20-stki” - Szkoła Podstawowa nr 56 z Oddziałami Integracyjnymi

(oddziały Gimnazjum nr 20) w Bydgoszczy

III miejsce - „Gazetka Szkolna” - Szkoła Podstawowa dla Dorosłych (oddziały gimnazjum

w Zespole Szkół dla Dorosłych w Bydgoszczy

IV miejsce - „Histowizjer” - Szkoła Podstawowa nr 37 z Oddziałami Sportowymi

(oddziały Gimnazjum nr 24) w Bydgoszczy

wyróżnienie - „Plotka OdŚRODKA” - Szkoła Podstawowa nr 51 Specjalna (oddziały

Gimnazjum nr 41 Specjalne) w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 3 w Bydgoszczy

#### **w kategorii: szkoły ponadgimnazjalne**

I miejsce - „Ftyka Elektryka” - Zespół Szkół nr 12 w Bydgoszczy  
II miejsce - „Bez Cenzury” - Zespół Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych  
w Bydgoszczy  
III miejsce - „Fabryka Słowa” - Zespół Szkół nr 5 Mistrzostwa  
Sportowego w Bydgoszczy  
IV miejsce - „Nowiny Szkolne” - Zespół Szkół Mechanicznych nr 1 w  
Bydgoszczy

W drugiej części uroczystości wystąpiła Alicja Polewska zastępca redaktora naczelnego „Gazety Pomorskiej”. Z wielką swobodą i wdziękiem opowiedziała młodym redaktorom o codziennej pracy dziennikarza prasowego.

Całość uroczystości uświetniały piosenki w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 63 w Bydgoszczy pod opieką nauczyciela muzyki Piotra Szczepańczyka.

Galę zakończył wspaniały akcent: wniesiono tort jubileuszowy z napisem dotyczącym dwudziestopięciolecia konkursu gazetek szkolnych.  
Opracowała: Anna Rupińska